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第３章 ねんりんピックかながわ【問９～問11】  

 

１ ねんりんピックかながわの開催の認知度【問９】 

 

【全体の状況】 

ねんりんピックが2022年に神奈川県内で初めて開催されることを知っているか尋ねたところ、「知

っている」が4.4％であった。 

一方、「知らなかった」が94.8％であった。（図表3-1-1） 

 

図表3-1-1 ねんりんピックかながわの開催の認知度 
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（％）知っている 知らなかった 無回答
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図表3-1-2 ねんりんピックかながわの開催の認知度－地域別、性・年代別 
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全 体 (1,409)

【地　域　別】

横 浜 ( 581)

川 崎 ( 182)

相 模 原 ( 88)

横須賀三浦 ( 121)

県 央 ( 143)

湘 南 ( 213)

県 西 ( 57)

【性・年代別】

男 性 ( 642)

女 性 ( 695)

男性18～29歳 ( 26)

　　30歳代 ( 75)

　　40歳代 ( 136)

　　50歳代 ( 141)

　　60歳代 ( 158)

　　70～74歳 ( 73)

　　75歳以上 ( 33)

女性18～29歳 ( 37)

　　30歳代 ( 101)

　　40歳代 ( 152)

　　50歳代 ( 165)

　　60歳代 ( 118)

　　70～74歳 ( 72)

　　75歳以上 ( 50)
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２ 「ねんりんピックかながわ」で参加してみたい活動【問10】 

 

【全体の状況】 

「ねんりんピックかながわ」で参加してみたい活動を複数回答で尋ねたところ、「競技観戦」が

12.1％で最も多く、次いで「イベント」が9.9％であった。（図表3-2-1） 

 

図表3-2-1 「ねんりんピックかながわ」で参加してみたい活動（複数回答） 
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図表3-2-2 「ねんりんピックかながわ」で参加してみたい活動－地域別、性・年代別 

  

（％）

n

競
技
観
戦

イ
ベ
ン
ト

ボ
ラ
ン
テ
ィ

ア
活
動

そ
の
他

分
か
ら
な
い

特
に
な
い

無
回
答

1,409 12.1 9.9 9.6 0.1 13.9 62.2 0.8

581 13.3 11.0 10.3 - 14.6 59.2 1.0

182 11.0 8.2 7.7 - 15.9 64.3 1.1

88 13.6 9.1 6.8 - 18.2 59.1 1.1

121 9.9 11.6 9.9 - 9.1 67.8 0.8

143 11.9 10.5 16.1 - 13.3 58.0 -

213 12.2 8.9 7.5 0.5 10.8 66.7 0.5

57 5.3 7.0 3.5 - 15.8 70.2 -

642 12.0 9.0 7.5 0.2 12.5 66.2 0.9

695 12.2 11.2 11.5 - 15.0 58.4 0.7

男性18～29歳 26 19.2 15.4 15.4 - 3.8 57.7 -

30 歳 代 75 10.7 8.0 9.3 - 10.7 70.7 -

40 歳 代 136 8.8 8.1 10.3 - 12.5 69.9 -

50 歳 代 141 12.8 9.9 8.5 - 13.5 62.4 1.4

60 歳 代 158 11.4 9.5 3.2 - 15.2 65.8 0.6

70～74歳 73 13.7 9.6 8.2 1.4 11.0 63.0 2.7

75歳以上 33 18.2 3.0 - - 9.1 72.7 3.0

女性18～29歳 37 13.5 18.9 8.1 - 13.5 59.5 -

30 歳 代 101 9.9 11.9 7.9 - 12.9 64.4 -

40 歳 代 152 7.9 13.2 16.4 - 14.5 57.9 0.7

50 歳 代 165 7.9 12.7 12.7 - 14.5 60.6 -

60 歳 代 118 16.1 6.8 11.9 - 17.8 54.2 1.7

70～74歳 72 19.4 11.1 9.7 - 19.4 48.6 -

75歳以上 50 24.0 4.0 4.0 - 10.0 64.0 4.0

女 性

全 体

【地　域　別】

横 浜

川 崎

相 模 原

横 須賀 三浦

県 央

湘 南

県 西

【性・年代別】

男 性
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３ 「ねんりんピックかながわ」を盛り上げていくために有効な方法【問11】 

 

【全体の状況】 

「ねんりんピックかながわ」を盛り上げていくためにどのような方法が有効だと思うか複数回答

（２つまで選択可）で尋ねたところ、「町中をフラッグやバナーなどで装飾」、「動画を活用したPR」

がそれぞれ27.5％で最も多く、次いで「競技体験会の開催」が17.9％であった。（図表3-3-1） 

 

図表3-3-1 「ねんりんピックかながわ」を盛り上げていくために有効な方法（複数回答） 
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動画を活用したＰＲ

競技体験会の開催

イベントでのグッズ配布

ＬＩＮＥによるスタンプ無料配布

その他

分からない

特にない

無回答
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図表3-3-2 「ねんりんピックかながわ」を盛り上げていくために有効な方法（複数回答） 

－地域別、性・年代別 
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無
回
答

1,409 27.5 27.5 17.9 13.7 8.9 3.6 19.1 15.6 2.2

581 29.6 29.3 16.7 15.1 9.8 3.1 17.4 15.0 1.9

182 22.0 26.4 20.3 13.2 8.8 4.9 23.6 14.3 2.7

88 31.8 22.7 22.7 12.5 10.2 5.7 18.2 11.4 3.4

121 28.9 30.6 11.6 9.1 8.3 4.1 23.1 15.7 1.7

143 28.0 30.1 16.8 12.6 8.4 3.5 14.7 17.5 3.5

213 25.4 25.4 20.7 14.1 6.1 3.8 20.7 16.4 1.9

57 22.8 24.6 21.1 15.8 8.8 1.8 17.5 17.5 1.8

642 25.7 28.5 15.7 13.2 7.2 3.3 18.7 20.4 1.7

695 29.6 28.1 20.6 14.1 10.2 4.2 18.3 10.5 2.9

男性18～29歳 26 38.5 38.5 34.6 11.5 7.7 7.7 7.7 11.5 -

30 歳 代 75 26.7 28.0 17.3 13.3 6.7 1.3 8.0 29.3 4.0

40 歳 代 136 33.1 30.1 19.1 16.2 11.0 5.1 12.5 16.2 -

50 歳 代 141 34.8 28.4 12.1 14.9 9.2 5.7 18.4 15.6 2.1

60 歳 代 158 17.1 32.9 15.8 8.9 3.2 1.3 25.3 17.7 1.3

70～74歳 73 15.1 20.5 11.0 16.4 8.2 1.4 23.3 28.8 2.7

75歳以上 33 9.1 12.1 9.1 9.1 - - 36.4 39.4 3.0

女性18～29歳 37 27.0 29.7 27.0 27.0 - 5.4 13.5 13.5 -

30 歳 代 101 42.6 20.8 23.8 13.9 12.9 8.9 13.9 8.9 2.0

40 歳 代 152 34.9 29.6 21.7 14.5 13.8 5.3 15.1 7.9 2.0

50 歳 代 165 33.3 31.5 21.2 13.3 16.4 3.0 13.9 8.5 1.2

60 歳 代 118 20.3 34.7 16.1 14.4 6.8 3.4 18.6 12.7 3.4

70～74歳 72 18.1 25.0 18.1 11.1 2.8 1.4 31.9 15.3 6.9

75歳以上 50 16.0 14.0 18.0 10.0 - - 34.0 14.0 8.0

女 性

全 体

【地　域　別】

横 浜

川 崎

相 模 原

横 須賀 三浦

県 央

湘 南

県 西

【性・年代別】

男 性


